[bookmark: _GoBack]
泉州市洛江区教育局
泉州市洛江区文化体育和旅游局

泉洛政文体旅〔2025〕53号

关于举办2025年泉州市全民健身运动会
洛江区第四届跆拳道比赛的通知

各乡镇（街道）、各中小学校：
为进一步贯彻落实《全民健身实施计划（2021—2025年）》，丰富群众文体生活，决定举办2025年泉州市全民健身运动会洛江区第四届跆拳道比赛，现将相关规程发给你们，希望各单位根据竞赛规程，认真组队，积极参赛。具体承办单位在组织比赛的同时要增强安全责任意识，严格做好比赛人数、规模报批报备工作，确保活动安全。

附件: 2025年泉州市全民健身运动会洛江区第四届跆拳道比赛
竞赛规程

泉州市洛江区教育局       泉州市洛江区文化体育和旅游局
 2025年7月14日

  泉州市洛江区文化体育和旅游局办公室         2025年7月14日印发
附件
2025年泉州市全民健身运动会
洛江区第四届跆拳道比赛竞赛规程

一、主办单位
洛江区文化体育和旅游局
洛江区教育局
二、承办单位
洛江区跆拳道协会
三、指导单位
泉州市跆拳道协会
四、比赛时间
2024年7月28日-7月30日
五、比赛地点
泉州市第十一中学体育馆
六、参赛资格
（一）参赛单位须是中国跆拳道协会及泉州市跆拳道协会团体会员；
（二）参赛运动员须是中国跆拳道协会及福建省跆拳道协会个人会员；
（三）在相关体育部门（国家、省体育局）注册的跆拳道运动员，将不得参加竞技比赛，一经发现取消代表队比赛资格及已获得所有成绩。
（四）参赛单位和运动员由组委会资格审查。
（五）竞赛组别和年龄：
1、幼儿组：2019年1月1日以后出生者
2、儿童A组：2016年-2018年
3、儿童B组：2013年-2015年
4、少儿组：2010年-2012年
5、青少年组：2007年-2009年
七、项目设置
（一）品势比赛
1、个人赛：分男子、女子组别，以个人为参赛单位；
2、混双赛：混合双人，以1男+1女为单位参赛；
3、团体赛：混合团体赛，各组仅需3名同年龄组选手参赛；
	组  别
	比赛章节

	幼儿组
	太极一章、太极二章

	儿童A组
	太极二章、太极三章

	儿童B组
	太极三章、太极四章

	少儿组
	太极四章、太极五章、太极六章

	少年组
	太极七章、太极八章、高丽

（2） 竞技：男、女组
1.幼儿组
男子：17Kg、19Kg、21Kg、23Kg、26Kg、29+Kg；
女子：16Kg、18Kg、20Kg、22Kg、25Kg、28+Kg；
2.儿童A组
男子：22Kg、25Kg、28Kg、31Kg、35Kg、39Kg、43Kg、46+Kg；
女子：23Kg、26Kg、29Kg、33Kg、37Kg、41Kg、44+Kg；
3.儿童B组
男子：25KG、28Kg、31Kg、35Kg、39Kg、43Kg、47Kg、50+Kg；
女子：26Kg、30Kg、34Kg、38Kg、42Kg、46Kg、49+Kg；
4.少儿组
男子：33Kg、37Kg、41Kg、45Kg、49Kg、53Kg、57Kg、60+Kg；
女子：29Kg、33Kg、37Kg、41Kg、45Kg、49Kg、53Kg、56+Kg；
5.少年组
男子：46Kg、50Kg、54Kg、58Kg、62Kg、62+Kg；
女子：43Kg、47Kg、51Kg、55Kg、59Kg、59+Kg；
（三）快腿王比赛（个人）
	组  别
	预赛时间
	半决赛时间
	决赛时间

	幼儿组
	20秒
	20秒
	20秒

	儿童A组
	20秒
	20秒
	20秒

	儿童B组
	20秒
	20秒
	20秒

	少儿组
	20秒
	20秒
	20秒

	少年组
	20秒
	20秒
	20秒

八、竞赛办法
(一)传统个人品势、混双、团体品势比赛规则：
（1）执行经中国跆协审定的最新品势竞赛规则；
（2）以 4 人（队）为一组，各组分别录取第一名 1 人（队）、第二 名 1 人（队）、第三名 1 人（队），颁发证书和奖牌、优秀奖1人（队），颁发证书。
（3）竞赛时长：个人品势、混双及团体比赛竞赛限90秒以内；
（4）比赛章节由运动员自选。
(二)竞技比赛规则：
（1）执行经中国跆协审定的竞技竞赛规则（三局优胜制）；
（2）竞赛时长：
幼儿组、儿童A组比赛，每局1分钟，局间休息20秒；
儿童B组、少儿组、青少年组比赛，每局1分30秒，局间休息30秒。
（3）级别报名不足2人则取消本级别比赛。凡在省体育局注册的运动员不得报名参加比赛。
(三)个人快腿王比赛规则：
1.比赛采用单败淘汰赛制，录取前三名，获得前三名的运动员颁发证书和奖牌，其余运动员颁发证书；
2.快腿王比赛规定腿法：左右横踢腿、双飞；要求必须采用双腿交替出腿，如参赛运动员采用单腿连续出腿，则判犯规败。
3.比赛时间 20 秒。在规定时间内以有效踢击数量多者胜利，踢击数量一样，看力度值，力度越大胜利，取前 3名记录团体积分。
九、参加办法
(一)各组别每支参赛队伍人数不限；每人可以参加大会所设的任何项目，竞技每人只能参加一个级别的比赛。
(二)运动员须向大会提交身份证或社保卡复印件及上传1寸彩照一张；称重须同时带上本人身份证或社保卡原件和参赛卡，检录须带上本人的参赛卡，严禁冒名顶替，虚报年龄等弄虚作假行为。如发现违反规定者，取消该参赛单位所有名次及得分。
十、名次录取与奖励
(一)名次录取：
1.个人品势：以4人为一小组，各组分别录取金牌1人、银牌1人、铜牌2人(三、四名并列)。
2.竞技比赛采用单败淘汰赛以4人为一小组，各组分别录取金牌1人、银牌1人、铜牌2人(三、四名并列)，获得前三名的运动员颁发证书和奖牌；
3.总团体：录取前三名。以各参赛队所有运动员参加的各项比赛所取得的成绩总和计算团体总分。
（1）个人项目分别按9/7/6分记入团体总分；
（2）团体项目按照18/14/12分记入团体总分；
（3）总分多者名次列前，总分相等以获金奖多者列前；如仍相等，则以获得银奖多者列前，以此类推；如获得所有奖项均相等，则以参赛人数少者列前；若再相等，则并列。
4.大会设男（女）个人品势、竞技“最佳技术奖”和“体育道德风尚奖”，办法另定。
(二)奖励办法：
1、设“优秀裁判员奖”，由组委会评出并颁发荣誉证书和奖杯。
2、设“体育道德风尚奖”，授予牌匾。
3、设“优秀教练员”一名，授予奖杯。
4、设品势、竞技、快腿王团体总分奖，前3名颁发奖杯；
5、设团体总分奖，前3名颁发奖杯。
十一、报名方式
1.赛事报名网站入口：2025luojiang.daoba.com
线上完成报名，上传照片办理参赛证（建议证件照白底穿道服照片），运动员参赛意外保险费由个人自行线上购买或协会协助购买。报名联系人：彭丁基  电话：15359533365
2.报名截止：2025年7月21日
3.报到：请各队于2025年7月28日（星期一）15:00—18:00报
到并称重同时将免责声明、心电图、脑电图交至组委会，晚上召开全体领队及技术会议。
十二、其它规定
1.参加跆拳道个人竞技比赛运动员必须提供县级以上医院出具的心脑电图（半年内有效）。体检不合格者不得参加比赛，且不退还报名费。一旦出现重大意外伤害事故，组委会将采取相应急救措施，但免责。
2.参加竞技比赛的运动员称重时间截止到比赛前一天19：00前，在规定的时间内称重允许调级别；如不在规定时间内称重，超重者和体重不够者以失去比赛资格处理，体重允许上下浮动0.5公斤（有穿单件薄衣服），裸称没有上下浮动。
3.参加个人竞技比赛需自备护腿、护臂、护裆等比赛所需用品（护具、头盔+面罩、脚套由组委会统一提供）。
4.竞技比赛必须穿着V领常规道服，品势比赛可穿着Y领品势服比赛。
5.申诉程序和规定：比赛结束10分钟内提交申诉报告和申诉录像，交纳申诉费用2000元人民币，申诉成功退还一半申诉费，申诉失败不予退还。
十三、参赛服务费及注意事项
（一）参赛人员交通、食宿费自理；
（二）其他赛事费用由洛江区跆拳道协会负责自筹。
十四、本规程解释和修改权属本次运动会组委
十五、未尽事宜，由承办单位另行通知。

- 5 -